ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:            /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền Chuyên mục “Cẩm

nang An toàn thông tin” trên Trang

TTĐT Chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi:
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2013/STTTT-CĐS ngày 24/8/2023 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc tuyên truyền Chuyên mục “Cẩm nang An toàn thông tin”

trên Trang TTĐT Chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn.

Theo đó, Sở Thông tin và Truyền thông đã xây dựng Chuyên mục “Cẩm

nang An toàn thông tin” trên Trang TTĐT Chuyển đổi số.

Chuyên mục “Cẩm nang An toàn thông tin” thường xuyên cập nhật tình hình

an toàn thông tin và thống kê kết nối chia sẻ dữ liệu về mã độc, các tài liệu, hướng

dẫn liên quan công tác bảo đảm an toàn thông tin mạng và bảo mật thông tin cho

cá nhân, bảo vệ thông tin cá nhân người dùng trên internet, cảnh báo phát tán mã

độc…

Xác định an toàn thông tin mạng là tiền đề để chuyển đổi số thành công, Ủy

ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị tuyên truyền, phổ biến đến toàn

thể cán bộ, công chức, viên chức, người dân và doanh nghiệp Chuyên mục “Cẩm

nang An toàn thông tin” trên Trang TTĐT Chuyển đổi số (tại địa chỉ:

https://stttt.langson.gov.vn/page_cnattt) để tham khảo, nghiên cứu cách thức bảo

vệ thông tin cá nhân trên môi trường mạng.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng VHTT;

- C,PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thịnh

https://stttt.langson.gov.vn/page_cnattt

		2023-09-07T16:42:13+0700

		2023-09-07T17:12:51+0700

		2023-09-07T17:12:51+0700

		2023-09-07T17:12:51+0700